2024年 10月 29日

各 位

会 社 名 積水化成品工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 柏原 正人

（コード番号 ４２２８ 東証プライム）

問合せ先 取締役専務執行役員

コーポレート戦略本部長  佐々木 勝已

（TEL．０３－３３４７－９６１８）

2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は最近の業績動向を踏まえ、2024 年４月 30 日に公表しました 2025 年３月期第２四半期（中間期）

（2024年４月１日～2024年９月 30日）及び、通期（2024年４月１日～2025年３月 31日）連結業績予想を

修正することとしましたので、お知らせいたします。

                                  記

（１） 連結業績予想の修正

① 2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想（2024年４月１日～2024年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

66,000

百万円

800

百万円

700

百万円

200

円 銭

4.41

今回発表予想(Ｂ) 69,000 70 △380 △380 △8.36

増減額（Ｂ－Ａ） 3,000 △730 △1,080 △580

増減率（％） 4.5% △91.3％ ― ―

（ご参考）

前第２四半期実績
64,996 338 1,168 459 10.15

② 2025年３月期通期連結業績予想 （2024年４月１日～2025年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

132,000

百万円

2,500

百万円

2,200

百万円

850

円 銭

18.73

今回発表予想(Ｂ) 134,000 1,000 700 400 8.80

増減額（Ｂ－Ａ） 2,000 △1,500 △1,500 △450

増減率（％） 1.5% △60.0% △68.2% △52.9%

（ご参考）

前期通期実績
130,265 1,261 2,733 1,083 23.90

（２） 修正の理由

➀ 第２四半期（中間期）連結業績予想下方修正理由

  ＜営業利益＞

➢ ヒューマンライフ分野における需要低調と原料価格高騰の価格転嫁遅れ         (約△３億円)

➢ インダストリー分野・モビリティ領域における労務費高騰による影響              (約△１億円)

➢ 欧州子会社･Ｐroseatにおける欧州自動車需要低迷影響と労務費高騰等         (約△３億円)

＜経常利益＞

➢ 円高影響による為替影響                                           (約△３億円)

➁ 通期連結業績予想下方修正理由

   ＜営業利益・経常利益＞

➢ ヒューマンライフ分野での業績回復進めるも、上期減益影響分              (約△３億円)

➢ インダストリー分野・モビリティ領域における労務費高騰や南東アジア地域での

モビリティ関連需要低調と堺ディスプレイプロダクト社の生産停止影響等          (約△４億円)

➢ 欧州子会社･Ｐroseatの欧州自動車需要の更なる悪化影響と労務費高騰継続等    (約△８億円)

 配当予想につきましては、2024年４月 30日公表値から修正はありません。

なお、2025年３月期第２四半期（中間期）決算短信については、予定どおり10月31日に開示予定です。

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記載は、発表日現在において入手可能な情報に基づき

作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上